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Celkový počet úradných kontrol potravín (orgány ŠVPS SR)                                                            
 v období od 1.1. 2012 do 31.12.2013 (kontroly mimo pracovnej doby a mimoriadne 

celoslovenské kontroly prebiehajú od 26.6.2012). 
vykonaných v zmysle zákona č.152/95 Z.z. o potravinách 

 

ROK 2012  
 

Druh kontroly Počet kontrol 
Počet kontrol s 
nedostatkami 

Percento kontrol 
s nedostatkami 

z celkového počtu 
kontrol 

S P O L U 51 983 7 454 14,34 % 

bežné kontroly 50 583 6 603 13,05 % 

mimo pracovnej doby 1 285 737 57,35 % 

mimoriadne kontroly 
celoslovenské 

115 114 99,13 % 

 

 

ROK 2013  
 

Druh kontroly Počet kontrol 
Počet kontrol s 
nedostatkami 

Percento kontrol 
s nedostatkami 

z celkového počtu 
kontrol 

S P O L U 49 694 6 949 13,98 % 

bežné kontroly 47 847 5 820 12,16 % 

mimo pracovnej doby 1 639 921 56,19% 

mimoriadne kontroly 
celoslovenské 

208 208 100% 
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Percentuálne vyjadrenie úradných kontrol s nedostatkom na všetkých stupňoch v rámci reťazca (porovnanie rokov 2012 a 2013) 

Počet všetkých úradných kontrol potravín  (zákon č.152/95 Z.z. o potravinách): 

                
ROK 
2012 

Popis 
Kontroly 

spolu 
Prvo- 

výrobcovia 
Výrobcovia 
a baliarne 

Distribútori 
a 

dopravcovia 

Veľko - 
obchodné 

sklady 

Hyper a 
super 

markety 

Stredné 
predajne 

Malé  
predajne 

Výrobcovia 
predávajúci 
hlavne vo 

svojej 
predajni 

Ostatné 

1 

Úradné kontroly  
SPOLU   
                                                                   

 

51 983 

 

832 

 

7 254 

 

1 567 

 

3 357 

 

8 142 

 

13 636 

 

15 374 

 

1 494 

 

327 

3 

..... percento kontrol s 
nedostatkami na 
jednotlivých stupňoch 
potravinového reťazca 
 ( riadok 2/riadok1 krát 100)                                                

14,34% 2,40% 9,99% 9,64% 10,66% 17,65% 16,68% 14,46% 14,52% 14,68% 

 

ROK 
2013 

Popis 
Kontroly 

spolu 
Prvo- 

výrobcovia 
Výrobcovia 
a baliarne 

Distribútori 
a 

dopravcovia 

Veľko - 
obchodné 

sklady 

Hyper a 
super 

markety 

Stredné 
predajne 

Malé  
predajne 

Výrobcovia 
predávajúci 
hlavne vo 

svojej 
predajni 

Ostatné 

1 

Úradné kontroly  
SPOLU   
                                                                   

 

49 694 

 

927 

 

6 187 

 

1 494 

 

2 892 

 

8 449 

 

13 359 

 

14 766 

 

1 372 

 

248 

3 

..... percento kontrol s 
nedostatkami na 
jednotlivých stupňoch 
potravinového reťazca 
 ( riadok 2/riadok1 krát 100)                                                

13,98% 2,37% 10,75% 4,42% 8,75% 18,48% 16,89% 12,85% 14,07% 13,71% 
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Niektoré ďalšie hodnotené ukazovatele: 

 „označenie nečitateľné, nedostatočné alebo nesprávne“: 

Kalendárny rok 2013 Počet kontrol s nedostatkom Poznamky 

Stredné predajne 428 88,8% kontrol so zisteným 
nedostatkom v rámci označenia  Hypermarkety a supermarkety 401 

Malé predajne 389 

Výrobcovia  67  

VO sklad potravin/zmiešaný 40  

Výrobca vo svojej predajni  21  

Dopravcovia a distribútori 14  

Veľkoobchodný sklad OZ 4  

Ostatné 3  

Malé množstvá 2  

Primárni výrobcovia  2  

Celkový súčet 1371  

 

predaj tovaru po DS/DMT – „podiel kontrol aj na iných stupňoch“: 

Kalendárny rok 2013 Počet kontrol s nedostatkom Poznamky 

Stredné predajne 394 96,8% kontrol so zisteným 
nedostatkom v rámci DS/DMT  Hypermarkety a supermarkety 326 

Malé predajne 256 

Výrobcovia 20  

VO sklad potravin/zmiešaný 6  

Výrobca vo svojej predajni 5  

Ostatné 1  

Celkový súčet 1008  

 


